
STIPENDIJNÍ POBYTY NA ZÁKLADĚ MEZINÁRODNÍCH SMLUV - VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 2017/2018 ● ITÁLIE 

 

 

 
ITÁLIE – kalendářní rok 2018  

 
Ministerstvo zahraničních věcí Italské republiky („MZV Itálie“), které je plátcem stipendií nabízených podle mezivládního programu spolupráce, změnilo v roce 2014 
svůj stipendijní program tak, že již studentům a studentkám z České republiky do budoucna nezaručuje poskytnutí konkrétního počtu stipendijních měsíců.  
 
MZV Itálie zahrnulo Českou republiku spolu s dalšími 28 zeměmi do tzv. „Pool Europa“ (Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Island, 
Irsko, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Malta, Maďarsko, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, San Marino, 
Slovensko, Spojené království, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko). 
 

Výběrové řízení pořádá MZV Itálie a zájemci mu podávají své žádosti přímo. Plátce stipendia vyžaduje registraci a podání přihlášky on-line. V roce 2016 byl 
program na rok 2017 vyhlášen v březnu a uzávěrka pro podání přihlášky byla stanovena na 15.4. Tento harmonogram se nicméně může změnit, a proto 
zájemcům doporučujeme, aby pravidelně sledovali internetové stránky plátce (www.esteri.it).  
 
Současná výše stipendia dosahuje 820 EUR na měsíc; na rok 2017 nabídla italská strana celkem 200 stipendijních měsíců. Uzávěrka pro podání žádosti vypršela 15. 4. 
2016. 
 
Celkový počet stipendijních měsíců nabízených zájemcům z celkem 29 zemí na další rok (2018) ani výše stipendia nejsou k datu publikace známy. Italská strana je 
oznámí dodatečně. 
 
Již v loňském roce MZV Itálie také oznámilo podstatnou změnu programu, pokud jde o typ studijního a výzkumného pobytu se stipendiem: na rozdíl od minulých let již 
není možné stipendium získat na absolvování tzv. „corsi singoli“ ani na čistě výzkumné pobyty. 
 
Zájemci naleznou pro informaci níže podmínky stipendií platné pro rok 2017. Podmínky platné pro rok 2018 italská strana zveřejní až následně. 

 
http://www.dzs.cz/admin/file/3758/Bando%20a%20a%20%202016-17.pdf 
 
http://www.dzs.cz/admin/file/3759/Bando%20a%20a%20%202016-17%20EN.pdf 

  
Přímý odkaz na již neplatnou nabídku na rok 2017: 
 

http://www.esteri.it/
http://www.dzs.cz/admin/file/3758/Bando%20a%20a%20%202016-17.pdf
http://www.dzs.cz/admin/file/3759/Bando%20a%20a%20%202016-17%20EN.pdf


STIPENDIJNÍ POBYTY NA ZÁKLADĚ MEZINÁRODNÍCH SMLUV - VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 2017/2018 ● ITÁLIE 

 

 

http://www.esteri.it/mae/it/ministero/servizi/stranieri/opportunita/borsestudio_stranieri.html (v italském jazyce). 
 
http://www.esteri.it/mae/en/ministero/servizi/stranieri/opportunita/borsestudio_stranieri.html (v anglickém jazyce).  
 
 

 

http://www.esteri.it/mae/it/ministero/servizi/stranieri/opportunita/borsestudio_stranieri.html
http://www.esteri.it/mae/en/ministero/servizi/stranieri/opportunita/borsestudio_stranieri.html

